
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33505 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2017

1886 PAPRO201704286 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL 
DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.190,00 0,00 0,00 0,00 1.190,00 17/11/17 16/12/17 31/12/17

1887 PAPRO201704287 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL 
DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 17/11/17 16/12/17 31/12/17

1889 PAPRO201704289 GARRAFÃO DO NORTE CORNELIO JOSE 
HOLANDA COMBUSTÍVEL 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00 20/11/17 19/12/17 03/01/18

1890 PAPRO201704290 ABAETETUBA MICHELA DANTAS 
DO NASCIMENTO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 20/11/17 19/12/17 03/01/18

1891 PAPRO201704291 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

ADALBERTO 
MAGALHAES 
MALCHER DA 

SILVA JR

MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 200,00 0,00 0,00 300,00 500,00 20/11/17 19/12/17 03/01/18

1893 PAPRO201704292 COORDENADORIA DE 
CERIMONIAL

NADIME SASSIM 
DAHAS LANCHES 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 16/11/17 15/12/17 30/12/17

1894 PAPRO201704301 MEDICILÂNDIA
MARIA 

APARECIDA DE 
OLIVEIRA LÔBO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 0,00 0,00 0,00 645,00 645,00 20/11/17 19/12/17 03/01/18

1895 PAPRO201704302 MEDICILÂNDIA
MARIA 

APARECIDA DE 
OLIVEIRA LÔBO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 0,00 0,00 0,00 690,00 690,00 17/11/17 16/12/17 31/12/17

1896 PAPRO201704304 URUARÁ    
MANOEL 
CANDIDO 
RIBEIRO

TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 17/11/17 16/12/17 31/12/17

1897 PAPRO201704306 URUARÁ    ZIGMANI RABELO 
BATISTA JUNIOR TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 17/11/17 16/12/17 31/12/17

1917 PAPRO201704333 BARCARENA
GABRIELA 
AQUINO 

DOMINGUES
SESSÃO DE JÚRI 50,00 48,00 0,00 0,00 952,00 1.050,00 20/11/17 19/12/17 03/01/18

1918 PAPRO201704334 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

JOSE CLAUDIO 
OLIVEIRA DA 

CUNHA
TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 21/11/17 20/12/17 04/01/18

1919 PAPRO201704325 VISEU
NIVALDO MARIA 

DA COSTA 
SARAIVA

TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 140,00 17/11/17 16/12/17 31/12/17

1920 PAPRO201704335 URUARÁ    JOADIR MARCELO 
MARQUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.020,00 0,00 0,00 0,00 1.020,00 20/11/17 19/12/17 03/01/18

1921 PAPRO201704336 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

JOSE LUIZ 
SARMENTO DE 

ARAUJO
TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 450,00 21/11/17 20/12/17 04/01/18

1922 PAPRO201704337 ABAETETUBA
ALETEIA PATRICIA 

PACHECO DE 
BARROS

TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 20/11/17 19/12/17 03/01/18

1923 PAPRO201704339 GURUPÁ
ANTONIO 

LAUREANO DINIZ 
NETO

COMBUSTÍVEL/TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 4.320,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 6.420,00 17/11/17 16/12/17 31/12/17

1924 PAPRO201704342 GURUPÁ
ANTONIO 

LAUREANO DINIZ 
NETO

CONCILIAÇÃO NACIONAL 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 20/11/17 19/12/17 03/01/18

 TOTAL 7.844,00 24.148,00 7.072,00 8.640,00 9.875,00 57.579,00  

Protocolo: 253550

..

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DECRETO
.

                      D E C R E T O Nº.2883/2017 - MD/AL
                                         A Mesa Diretora da Assembléia 
Legislativa do Estado do Pará, usando de suas atribuições 
legais e regimentais,
R E S O L V E:
APOSENTAR, com base nas disposições do art. 40, inciso 
III da Constituição Federal/88, combinado com o art. 3º 
da Emenda Constitucional nº. 47/05; art.131 § 1º, item 
X, e 140 inciso III da Lei 5.810/94 c/c art.4º, § 2º do 
Decreto Legislativo nº.35/15; Parágrafo Único do art.90 

da Constituição Estadual c/c art.23 do Decreto Legislativo 
nº.04/12; art.6º e 18 do Decreto Legislativo nº.35/15; 
Resoluções nºs. 67/91, 09/93 e 02/13; e Ato da Mesa 
nº.27/17, o servidor ERICO DE ALBUQUERQUE LEAL, 
matrícula nº.184, no cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO - 
Código e Nível PL.AL.102, do Quadro de Provimento Efetivo, 
com proventos mensais integrais compostos das seguintes 
parcelas:
- Vencimento – (15 Referências)........................R$ - 
4.217,31
- Gratificação de Nível Superior – (80%)...........R$ - 
3.373,85
- Representação DL 04/12 – (100%) .............R$ - 4.217,31
- Adicional de Tempo de Serviço – (50%)........R$ - 5.904,35
TOTAL DE PROVENTOS MENSAIS.....R$ 17.712,71
TOTAL DE PROVENTOS ANUAIS......R$212.552,52
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, em 08 de novembro de 2017.
Deputado MÁRCIO MIRANDA-Presidente
Deputado CÁSSIO ANDRADE-1º Secretário
Deputado FERNANDO COIMBRA-2º Secretário

Protocolo: 253281

TRIBUNAIS DE CONTAS

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS
CITAÇÃO - Nº 518/2017

De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, André 
Teixeira Dias, em cumprimento ao disposto no art. 216 do 
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
cito através do presente, o Senhor ROBERTO DA COSTA 
SOUZA, Presidente à época, que no prazo de quinze (15) 
dias, a partir desta publicação, apresente defesa nos autos 
do Processo nº. 2012/52463-9, que trata da Tomada de 
Contas instaurada no Instituto Marlene Mateus, referente ao 
Convênio ASIPAG nº 184/2007.
Belém, 24 de novembro de 2017.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário-Geral


